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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om mineralske råstoffer og aktiviteter af 

betydning herfor (råstofloven) (Ophævelse af bestemmelser vedrørende Råstofstyrelsen og 

Miljøstyrelsen for Råstofområdet). 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Råstoffer, Energi, Justitsområdet og Ligestilling) 

 

Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om mineralaktiviteter (Ophævelse af 

bestemmelser vedrørende Råstofstyrelsen og Miljøstyrelsen for Råstofområdet, samt rettelse af 

en fejlhenvisning).  

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Råstoffer, Energi, Justitsområdet og Ligestilling) 

 

Oversat - Siumut vil afgive følgende korte bemærkning til lovforslagene, afsnit 23 og 24: 

Naalakkersuisut tilsigter med deres lovforslag at modernisere og forenkle den administrative 

forvaltning af råstoffer og beslægtede områder. Hvis forslaget bliver vedtaget, forventer 

Naalakkersuisut, at der vil ske en administrativ lettelse, og at de dermed vil kunne organisere 

opgaverne på en enklere måde. 

I den forbindelse har Siumut naturligvis fastholdt og forventer, at det relevante udvalg vil blive 

holdt tæt orienteret om udviklingen inden for dette sagsområde. 

Efter Siumuts opfattelse kan disse tiltag skabe grundlag for en mere selvstændig forvaltning af 

vores nationale ressourcer. Der er tale om, at ét samlet forvaltningsansvar skal skabe bedre 

koordinering og en enklere struktur, som vil muliggøre hurtigere sagsbehandling. Samtidig skal der 

sikres åbenhed i forvaltningen og tryghed for, at private aktører – investorer og initiativtagere – 

behandles ordentligt. 

Miljø- og naturvurderinger skal foretages uafhængigt af særinteresser og være baseret på 

videnskabelig viden. Samtidig skal klageadgangen gøres mere enkel. 
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Siumut støtter, at sagsbehandling og udvikling foregår i Grønland, da det vil skabe øget værdi og 

bidrage til opbygning af lokal viden. Ændringerne bør gennemføres i takt med vores kapacitet. 

Siumut støtter således Naalakkersuisut’s lovforslag, idet vi mener, at de vil styrke vores 

selvstændighed, vores miljøforvaltning og en moderne ledelse, der passer til vores tid. 

Med disse bemærkninger videresender vi forslagene til Erhvervs- og Råstofudvalget. 

 

Lars Poulsen 

Siumut 


